
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников по геологии 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 20.12.2025 проведен муниципальный 

этап Республиканской олимпиады школьников по геологии для обучающихся 

8-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На основании 

протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по геологии согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по геологии, согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования города Казани И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1201/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 8. Страница создана: 29.12.2025 15:40



Приложение 

к приказу Управления 

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1
СУНЦ IT-лицей КФУ Нуриев Адель Мансурович 8 победитель Куликов Александр 

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

2
МБОУ "Школа №54" Хисматуллин Амир Русланович 8 призер Хабибуллина Нурзида 

Рафиковна

МБОУ "Школа №54"

3
МБОУ "Школа №70" Нургатин Амир Радикович 8 призер Никишина Лада 

Олеговна

МБОУ "Школа №70"

4
МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"

Латыпова Милана Руслановна 8 призер Фалесова Людмила 

Евгеньевна

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"

5
МАОУ "Гимназия №19" Тимохина Диана Дмитриевна 8 призер Зиятдинова Наиля 

Гаптельфартовна

МАОУ "Гимназия №19"

6
МБОУ "Гимназия №7" Рахматуллин Малик Маротович 8 призер Афанасьева Татьяна 

Александровна

МБОУ "Гимназия №7"

7
МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Чапаев Амир Руфатович 8 призер Халымбаджа Инна 

Вячеславовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

8
СУНЦ IT-лицей КФУ Бадыгин Азамат Рафаэлевич 8 призер Куликов Александр 

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

9
МБОУ "Гимназия №7" Гарифзянов Нариман Алмазович 8 призер Афанасьева Татьяна 

Александровна

МБОУ "Гимназия №7"

10
СУНЦ IT-лицей КФУ Ивин Кирилл Павлович 8 призер Куликов Александр 

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

11
МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"

Ихсанов Альберт Айратович 8 призер Фалесова Людмила 

Евгеньевна

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"

12
МБОУ "Гимназия №175" Капустенко Павел Юрьевич 8 призер Халикова Венера 

Закирзяновна

МБОУ "Гимназия 

№175"

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету «Геология»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1201/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 8. Страница создана: 29.12.2025 15:40



13
МБОУ "Школа №144" Галиев Булат Ильшатович 8 призер Гусейнов Дамир 

Миниханович

МБОУ "Школа №144"

14
МБОУ "Гимназия №155" Тимербаев Данияр Наилевич 8 призер Ханнанова Гульназ 

Минзакировна

МБОУ "Гимназия 

№155"

15
МБОУ "Школа №54" Тимергалиева Лейла Ильгизовна 8 призер Хабибуллина Нурзида 

Рафиковна

МБОУ "Школа №54"

16
МБОУ "Лицей №177" Айзатуллина Алия Айратовна 8 призер Амиров Рустем 

Вагизович

МБОУ "Лицей №177"

17
МБОУ "Лицей №182" Турова Вероника Алексеевна 8 призер Шакирова Миляуша 

Камилевна

МБОУ "Лицей №182"

18
МБОУ "Гимназия №7" Бусургин Александр Николаевич 8 призер Афанасьева Татьяна 

Александровна

МБОУ "Гимназия №7"

19

МАОУ "Гимназия №19" Егорова Майя Андреевна 8 призер Зиятдинова Наиля 

Гаптельфартовна, 

Исламова Аида 

Хамидулловна

МАОУ "Гимназия №19"

20
МБОУ "Гимназия №175" Уткина Анастасия Сергеевна 8 призер Халикова Венера 

Закирзяновна

МБОУ "Гимназия 

№175"

21
СУНЦ IT-лицей КФУ Лучкина Алиса Руслановна 8 призер Куликов Александр 

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

22
МБОУ "Лицей №182" Сунагатова Залия Руслановна 8 призер Шакирова Миляуша 

Камилевна

МБОУ "Лицей №182"

23
МБОУ "Школа №70" Нагуманов Алан Линурович 8 призер Никишина Лада 

Олеговна

МБОУ "Школа №70"

24

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Губаев Тимур Рамисович 8 призер Шлямина Мария 

Юрьевна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

25
МБОУ "Гимназия №7" Галимзянов Тамерлан Радикович 8 призер Афанасьева Татьяна 

Александровна

МБОУ "Гимназия №7"

26
МБОУ "Школа №54" Бертаев Аскар Серикович 8 призер Хабибуллина Нурзида 

Рафиковна

МБОУ "Школа №54"

Документ создан в электронной форме. № 1201/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 8. Страница создана: 29.12.2025 15:40



27

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Калимуллин Алим Айратович 8 призер Сулейманова Светлана 

Александровна

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н. Мурысина"

28
МБОУ "Лицей №182" Гизатуллина Гузель Рамилевна 8 призер Шакирова Миляуша 

Камилевна

МБОУ "Лицей №182"

29

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Гильмутдинов Ранель Рамилевич 8 призер Мустафин Ришат 

Ильхамович

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

30
МБОУ "Гимназия №175" Маховикова Арина Дмитриевна 8 призер Хакимова Венера 

Закирзяновна

МБОУ "Гимназия 

№175"

31

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

Анисимов Артем Геннадьевич 8 призер Сиразеева Адиля 

Ильнуровна

МБОУ 

"Многопрофильная 

школа №181"

32
МБОУ "Лицей №182" Тимербаев Данияр Илдарович 8 призер Шакирова Миляуша 

Камилевна

МБОУ "Лицей №182"

33

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Васильев Леонид Александрович 9 победитель Вилкова Людмила 

Петровна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

34

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Шипов Ярослав Алексеевич 9 призер Вилкова Людмила 

Петровна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

35

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Слободянюк Дмитрий Андреевич 9 призер Вилкова Людмила 

Петровна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

36
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Сафина Регина Руслановна 9 призер Вафина Зулейха 

Набиулловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

37
МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Нигматова Амалия Рамилевна 9 призер Вафина Зулейха 

Набиулловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

38

МБОУ "Лицей №35" Зарипов Амирхан Артурович 9 призер Князькина Елена 

Павловна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

Документ создан в электронной форме. № 1201/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 8. Страница создана: 29.12.2025 15:40



39

МБОУ "Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения"

Тазиева Диляра Айдаровна 9 призер Халикова Эльза 

Хатыповна

МБОУ "Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения"

40
МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Ефимова Камила Викторовна 9 призер Бугрова Ольга 

Николаевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

41
МАОУ "Школа №18" Трифонов Глеб Олегович 9 призер Калянова Светлана 

Петровна

МАОУ"Школа №18"

42
МБОУ "Гимназия №175" Ларионова Евгения Александровна 9 призер Халикова Венера 

Закирзяновна

МБОУ "Гимназия 

№175"

43
МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Заболотский Андрей Евгеньевич 9 призер Бугрова Ольга 

Николаевна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

44
МБОУ "Гимназия №75" Калинин Иван Кириллович 9 призер Долгова Татьяна 

Валерьевна

МБОУ "Гимназия 75"

45
МБОУ "Школа №70" Фатхуллин Рамзан Русланович 9 призер Никишина Лада 

Олеговна

МБОУ "Школа №70"

46
МБОУ "Школа №54" Крайнов Константин Алексеевич 9 призер Хабибуллина Нурзида 

Рафиковна

МБОУ "Школа №54"

47

МБОУ "Лицей №35" Завьялов Глеб Сергеевич 9 призер Князькина Елена 

Павловна

МБОУ "Лицей №35 - 

образовательный центр 

"Галактика"

48
МБОУ "Гимназия №4" Зарипов Амир Робертович 9 призер Кашапова Лейля 

Инсафовна

МБОУ "Гимназия №4"

49

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри"

Набиева Эмилия Теймуровна 10 победитель Насибуллина Талия 

Мансуровна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

50

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Попов Максим Кириллович 10 победитель Шлямина Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

51
МБОУ "Гимназия №36" Зиганшин Эмиль Асгатович 10 призер Макарова Гульнара 

Раисовна

МБОУ "Гимназия №36"

52
МБОУ "Гимназия №36" Хайруллин Булат Ильнарович 10 призер Макарова Гульнара 

Раисовна

МБОУ "Гимназия №36"

Документ создан в электронной форме. № 1201/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 8. Страница создана: 29.12.2025 15:40



53
СУНЦ IT-лицей КФУ Толпейкина Юлия Дмитриевна 10 призер Куликов Александр 

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

54
СУНЦ IT-лицей КФУ Кайнова Алиса Андреевна 10 призер Куликов Александр 

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

55
МАОУ "Лицей №121" Гаязов Арслан Рустемович 10 призер Юсупов Ринат 

Габделрашитович

МАОУ "Лицей №121"

56
МБОУ "Школа №169" Федоров Артемий Валерьевич 10 призер Жаврова Ляйля 

Марлиновна

МБОУ"Школа№169"

57

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Шафикова Дина Айратовна 10 призер Курбангалиева Энже 

Мухарлямовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

58
СУНЦ IT-лицей КФУ Юсупов Арслан Рамилевич 10 призер Куликов Александр 

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

59
СУНЦ IT-лицей КФУ Платов Иван Андреевич 10 призер Куликов Александр 

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

60

МБОУ "Лицей №23" Саттарова Камилла Ринатовна 10 призер Бортникова Екатерина 

Александровна

МБОУ "Лицей № 23"

61

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Ефимов Александр Александрович 10 призер Шлямина Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

62
МБОУ "Гимназия №33" Агзамов Тимур Айратович 10 призер Гилязиева Наиля 

Габдулхаевна

МБОУ "Гимназия№33

63
СУНЦ IT-лицей КФУ Калимуллин Радмир Раилевич 10 призер Куликов Александр 

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

64

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Долгова Анастасия Дмитриевна 10 призер Шлямина Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

65
СУНЦ IT-лицей КФУ Ахметова Диляра Римовна 10 призер Куликов Александр 

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

66
МБОУ "Лицей №177" Губайдуллина Самира Зинуровна 10 призер Клдров Салим 

Нигматович

МБОУ "Лицей №177"

Документ создан в электронной форме. № 1201/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 8. Страница создана: 29.12.2025 15:40



67

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей №11"

Мухтарова Алия Ленаровна 10 призер Киямова Алия 

Галиакберовна

МАОУ 

"Многопрофильный 

лицей № 11"

68
МАОУ "Гимназия №19" Чернявский Макар Дмитриевич 10 призер Исламова Аида 

Хамидуловна

МАОУ "Гимназия №19"

69
МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

Зинатуллин Дамир Рашидович 10 призер Хасаншина Лилия 

Равильевна

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

70

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

Сайфина Диляра Айдаровна 10 призер Курбангалиева Энже 

Мухарлямовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

71
СУНЦ IT-лицей КФУ Трегубов Никита Сергеевич 10 призер Куликов Александр 

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

72

МБОУ "Школа №80 

имени Каюма Насыри"

Сафиев Данил Александрович 10 призер Насибуллина Талия 

Мансуровна

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

73
МБОУ "Лицей №177" Ларин Георгий Евгеньевич 10 призер Клдров Салим 

Нигматович

МБОУ "Лицей №177"

74
МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

Садикова Рузанна Шамилевна 10 призер Хасаншина Лилия 

Равильевна

МБОУ "Лицей №78 

"Фарватер"

75
МБОУ "Лицей №177" Татаренков Николай Сергеевич 10 призер Амиров Рустем 

Вагизович

МБОУ "Лицей №177"

76
МБОУ "Школа №136" Соловьев Антон Александрович 10 призер Князькина Елена 

Павловна

МБОУ "Школа №136"

77
МБОУ "Школа №54" Гатауллин Альмир Равилевич 11 победитель Хабибуллина Нурзида 

Рафиковна

МБОУ "Школа №54"

78
МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Фазылзянов Нурислам Русланович 11 призер Бугрова Ольга 

Николаевна

МБОУ "Лицей№83-ЦО"

79

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Белов Александр Петрович 11 призер Вилкова Людмила 

Петровна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

80

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Артемьева Елизавета Алексеевна 11 призер Шлямина Ирина 

Борисовна

МБОУ "Гимназия №93 

имени А.С.Пушкина"

Документ создан в электронной форме. № 1201/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 8. Страница создана: 29.12.2025 15:40



81

МБОУ "Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения"

Гайнуллина Алина Наилевна 11 призер Халикова Эльза 

Хатыповна

МБОУ "Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения"

82
МБОУ "Гимназия №7" Пасынков Иван Сергеевич 11 призер Афанасьева Татьяна 

Александровна

МБОУ "Гимназия №7"

83
МАОУ "Школа №39" Шадова Арина Ахмедовна 11 призер Незамеева Наталия 

Дмитриевна

МАОУ "Школа №39"

84
МБОУ "Гимназия №155" Усманов Аскар Динарович 11 призер Ханнанова Гульназ 

Минзакировна

МБОУ "Гимназия 

№155"

85
МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

Приходько Виктория Сергеевна 11 призер Леонтьева Лидия 

Евгеньевна

МБОУ "Гимназия №8 - 

Центр образования"

86
МБОУ "Гимназия №155" Ханнанов Булат Рамилевич 11 призер Ханнанова Гульназ 

Минзакировна

МБОУ "Гимназия 

№155"

87

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Абдрахманов Амир Владиславович 11 призер Вилкова Людмила 

Петровна

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

88
МБОУ "Школа №144" Газетдинов Адель Айдарович 11 призер Гусейнов Дамир 

Миниханович

МБОУ "Школа №144"

89
МАОУ "Школа №39" Павлова Елена Ивановна 11 призер Незамеева Наталия 

Дмитриевна

МАОУ "Школа №39"

Документ создан в электронной форме. № 1201/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 8. Страница создана: 29.12.2025 15:40


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

